МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

У ЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации У луг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазыньщ

ДОКТААЛЫ

от« //!» ~ 2023 года № J;#b
- /

О внесении изменений в Положение о порядке расчета и взимания

платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в группах продленного дня в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях муниципального района

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования

В соответствии с частью 8 статьи 66 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях
нормативно-правового регулирования установления родительской платы за

осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в

муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, находящихся в ведении и подведомственных

управлению образования, на основании расчета нормативных затрат,

учитываемых в порядке расчета и установлении размера родительской платы,

взимаемой с родителей ( законных представителей) за присмотр и уход в
группах продленного дня, утвержденного Постановлением от 05.07.2019 г .

№281, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о порядке расчета и
взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми в группах продленного дня в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях муниципального района « У луг-Хемский
кожуун Республики Тыва», реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования.

2. У становить средний размер родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход в группах

продленного дня в образовательных организациях, реализующих

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Улуг-Хемского кожууна

от « » ___ 2023 г. №

Изменения, вносимые в Положение о порядке расчета и взимания

платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми в группах продленного дня в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях муниципального района «Улуг

Хемский кожуун Республики Тыва», реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования

1. В разделе 4. Порядок предоставления льгот по родительской плате
исключить «п. 4.3. За присмотр и уход в ГПД за детьми-инвалидами, детьми,
у которых оба родителя являются инвалидами 1 или 2 группы, детьми
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми

с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в образовательной

организации, родительская плата не взимается.

Для подтверждения указанных льгот родителем (законным

представителем) представляются следующие документы:

- заявление от родителей (законных представителей) о предоставлении

льготы;

- копия справки об инвалидности родителей (законных представителей),

имеющих ребенка-инвалида;

- копия свидетельства о рождении ребенка;
- копия справки об инвалидности родителей (законных представителей)

являющихся инвалидами 1 и 2 группы;
- копия постановления органа опеки и попечительства о назначении

опеки;

копия

учреждения».

справки специализированного противотуберкулезного